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Fecha de proceso 14/08/2024
Hora de Proceso 10:55:19

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  890,981,415.0

INSTITUCION EDUCATIVA MANUEL JOSE CAYZEDO

Al 31 de Julio de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$45,924,403.00Efectivo y equivalentes al efectivo $26,574,813.00$19,349,590.0082.8% 97.9%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación -$405,000.00$405,000.000.0% 2.1%

$45,924,403.00Total CORRIENTE: $26,169,813.00$19,754,590.0082.8% 100.0%

NO CORRIENTE

$9,510,480.00Propiedades Planta y Equipo $9,510,480.00$0.0017.2% 0.0%

$9,510,480.00Total NO CORRIENTE: $9,510,480.00$0.0017.2% 0.0%

Total ACTIVO $55,434,883.00

TOTAL  ACTIVOS

$35,680,293.00

$35,680,293.00

$19,754,590.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$55,434,883.00 $19,754,590.00

 PASIVO

CORRIENTE

$2,394,843.00Cuentas por pagar $1,669,070.00$725,773.004.3% 3.7%

$300,000.00Otros pasivos $300,000.00$0.000.5% 0.0%

$2,694,843.00Total CORRIENTE: $1,969,070.00$725,773.004.9% 3.7%

$1,969,070.00$725,773.00$2,694,843.00

Total PASIVO $2,694,843.00

TOTAL  PASIVOS

$1,969,070.00$725,773.004.9% 3.7%

4.9% 3.7%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$14,054,136.00Capital Fiscal $0.00$14,054,136.0025.4% 71.1%

$48,091,195.00Resultado del ejercicio $30,891,778.00$17,199,417.0086.8% 87.1%
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Fecha de proceso 14/08/2024
Hora de Proceso 10:55:19

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  890,981,415.0

INSTITUCION EDUCATIVA MANUEL JOSE CAYZEDO

Al 31 de Julio de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

-$9,405,291.00Resultado de ejercicios anteriores $2,819,445.00-$12,224,736.00-17.0% -61.9%

$52,740,040.00Total PATRIMONIO: $33,711,223.00$19,028,817.0095.1% 96.3%

$33,711,223.00$19,028,817.00$52,740,040.00

Total PATRIMONIO $52,740,040.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $55,434,883.00 $19,754,590.00

$33,711,223.00

$35,680,293.00

$19,028,817.0095.1% 96.3%

95.1% 96.3%

100.0% 100.0%

DORA LUZ GOMEZ BETANCUR

GLORIA MABEL VALENCIA

CONTADOR

43563903

21403335

RECTOR

C.C.

C.C.
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Fecha de proceso 14/08/2024
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ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Julio de 202407 y Periodo Julio de 202307

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  890,981,415.0

INSTITUCION EDUCATIVA MANUEL JOSE CAYZEDO

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

47,116,04669,570,260  Otras Transferencias 96.4% 95.3% 22,454,214 47.7%

279,887175,348Retribuciones 0.2% 0.6% 104,539 -37.4%

47,395,933 22,349,675 47.2%95.9%96.6%69,745,608Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación

Ingresos con contraprestación

5,288204,787Ingresos financieros 0.3% 0.0% 199,499 3,772.7%

2,018,0002,253,000Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 3.1% 4.1% 235,000 11.6%

2,023,288 434,499 21.5%4.1%3.4%2,457,787Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación

49,419,221 22,784,174100.0% 46.1%100.0%72,203,395Total INGRESOS

GASTOS 

Gasto Público Social

14,412,83015,210,500Gasto Púlblico Social Educación 63.1% 44.7% 797,670 5.5%

14,412,830 797,670 5.5%44.7%63.1%15,210,500Total GASTOS  - Gasto Público Social

Administración y operación

17,788,7008,901,700De administración y Operación 36.9% 55.2% 8,887,000 -50.0%

17,788,700 8,887,000 -50.0%55.2%36.9%8,901,700Total GASTOS  - Administración y operación
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Fecha de proceso 14/08/2024
Hora de Proceso 10:56:04

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Julio de 202407 y Periodo Julio de 202307

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  890,981,415.0

INSTITUCION EDUCATIVA MANUEL JOSE CAYZEDO

GASTOS 

Otros Gastos

18,2740Comisiones Bancarias 0.0% 0.1% 18,274 -100.0%

18,274 18,274 -100.0%0.1%0.0%0Total GASTOS  - Otros Gastos

48,091,195 30,891,77817,199,417

32,219,804 -8,107,604100.0% -25.2%100.0%24,112,200Total GASTOS 

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO

RESULTADO DEL EJERCICIO 48,091,195 17,199,417 30,891,778

RECTOR

DORA LUZ GOMEZ BETANCUR

GLORIA MABEL VALENCIA

CONTADOR

43563903

C.C.

C.C.

21403335


